



V O L V O

DECLARAÇÃO

**VOLVO EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO LATIN AMERICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 2.600, Cidade Industrial de Curitiba, inscrita no CNPJ sob nº 29.307.609/0002-70, inscrição estadual 90.798.917-86 e NIRE 419.017.702.09, por seus procuradores abaixo-assinados, DECLARA para fins de cadastramento em órgãos públicos e participação em licitações públicas em geral, que a **LINCK MÁQUINAS S.A.** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 92.747.492/0001-00 com sede na cidade Eldorado do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, na Avenida das Indústrias, 500, e com filiais nas cidades de São José dos Pinhais, CNPJ sob nº 92.747.492/0002-82, na cidade de Marialva, CNPJ sob nº 92.747.492/0008-78, ambas no Estado do Paraná e na cidade de Joinville, CNPJ sob nº 92.747.492/0010-92, estas ambas no Estado de Santa Catarina, é atualmente Distribuidor Volvo nos Estados do Rio Grande do Sul, Paraná e Santa Catarina, autorizado a comercializar na citada área de distribuição os produtos importados e fabricados nacionalmente das marcas Volvo e SDLG, a saber:

- A) **PAS-CARREGADEIRAS SOBRE RODAS**, marcas VOLVO e SDLG;
- B) **PAS-CARREGADEIRAS COMPACTAS SOBRE RODAS**, marca SDLG;
- C) **CAMINHÕES BASCULANTES FORA-DE-ESTRADA DE CHASSI ARTICULADO**, marca VOLVO;
- D) **CAMINHÕES BASCULANTES FORA-DE-ESTRADA DE CHASSI RÍGIDO**, marca VOLVO;
- E) **ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS**, sobre rodas ou esteiras, marca VOLVO e SDLG;
- F) **ESCAVADEIRAS COMPACTAS**, marca VOLVO;
- G) **ROLO-COMPACTADORES DE SOLOS E DE ASFALTO**, marca VOLVO;
- H) **ASSENTADORES DE TUBOS ROTATIVOS**, marca VOLVO;
- I) **VIBROACABADORAS DE ASFALTO**, marca VOLVO.

Além dos equipamentos, também são comercializados pelo Distribuidor implementos, acessórios e peças de reposição originais para os produtos citados.

Os Tratores escavo carregadores sobre pneus, caminhões articulados de perfil rebaxados ou normal, motoniveladoras e escavadeiras hidráulicas, possuem garantia de fábrica de 01 (um) ano sem limites de horas, nos termos da Política de Garantia.

Ressaltamos que, qualquer registro desta declaração junto a órgãos estatais, deverá ser autorizado por escrito pela Volvo Equipamentos de Construção Latin America Ltda.

Declaramos também que, o distribuidor está autorizado nas regiões citadas acima a prestar assistência técnica, serviços de manutenção e reforma para os produtos acima referidos.

**A presente declaração tem validade até 31 de janeiro de 2024.**

Curitiba, 18 de janeiro de 2023.

Volvo Equipamentos de Construção Latin America Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA

Condições de Pagamento	Nro. dias	Valor
		60.628,00
Total Líquido do Orçamento		60.628,00

Estado de acordo com o presente orçamento autorizado (amos) a execução dos serviços acima descritos, na seguinte forma de

OBSERVAÇÕES:

855	POA RODRIGO RAMOS BARBOSA	Vendedor:
818	POA PC RODRIGO R. BARBOSA	Departamento:

Av. das Indústrias, 500  
 Bairro Industrial - CEP 92.990-  
 Eldorado do Sul - RS

32747.492/0004-00  
LINCK MACHINERY S.A.  
Assistencia técnica

totalização do Orçamento:	0,00	64.628,00
Outras Despesas Acessórias:	0,00	
Total Líquido:		64.628,00

[illegible]

$V_{\text{tr}}, I_{\text{PI}}$

Items:

UF: RS	Ramal:	Fone: 55	Cidade: SAGRADA FAMILIA	CEP: 98330000	Bairro: CENTRO	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA	Endereço: 20 DE MARCO, 99	Complemento

**Dados do Cliente:**

UF: RS	Cidade: ELBORAPÓ DO SUL	E-Mail: <a href="mailto:fiscal@linckmaquinas.com.br">fiscal@linckmaquinas.com.br</a>	Data do Orçamento: 24/02/2023	06/03/2023
--------	-------------------------	--	-------------------------------	------------

ORÇAMENTO - BALCAO Contato Nro.: 948961 Nro.: 336198

1  
Página: 1  
Data: 24/02/2023

Prefeitura Municipal de Jaguarão  
Avenida 27 de Janeiro, 422  
CEP 96300-000 - Jaguarão/RS  
Fone 53.3261.1999



**TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO INEXIGÍVEL**  
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL, PATRIMÔNIO E COMPRAS  
Processo: 297/2022  
Modalidade: Inexigibilidade - 158/2022

Lote	Itc	m	l.	Quan	Uni	d	Discriminação / Complemento	Marca	Pr. Unitári	o	Valor	Total
------	-----	---	----	------	-----	---	-----------------------------	-------	-------------	---	-------	-------

1	1	10,0	UN	PARAFUSO SEXTAVADO VO20450835;					82,66		826,60	
1	2	1,0	UN	JUNTA VO11110548;					110,20		110,20	
1	3	2,0	UN	GRAMPO VO12739145;					244,69		489,38	
1	4	4,0	UN	PORCA SEXTAVADA VO997408;					133,04		532,16	
1	5	1,0	UN	BRACADEIRA VO11059299;					138,20		138,20	
1	6	4,0	UN	PORCA SEXTAVADA VO20412308;					40,68		162,72	
1	7	4,0	UN	PRISIONEIRO VO20412314;					873,92		3495,68	
1	8	1,0	UN	FILTRO DE AR PRINCIPAL VO11110022;					641,85		641,85	
1	9	1,0	UN	FILTRO DE SEGURANÇA VO11110023;					2.789,69		2.789,69	
1	10	1,0	UN	MANGUEIRA VO17247681;					1.572,39		1.572,39	
1	11	1,0	UN	MANGUEIRA VO17247682;					771,23		771,23	
1	12	1,0	UN	MANGUEIRA DE AR VO3183620;					192,18		192,18	
1	13	1,0	UN	TAMPÃO DE PRESSÃO VO1674083;					823,04		823,04	
1	14	1,0	UN	MANGUEIRA RADIAADOR VO12746492;					680,04		680,04	
1	15	1,0	UN	MANGUEIRA RADIAADOR VO12737132;					138,41		138,41	
1	16	1,0	UN	MANGUEIRA VO15408307;					289,50		289,50	
1	17	3,0	UN	MANGUEIRA VO943367;					441,01		441,01	
1	18	1,0	UN	SENSOR VO21399626;					196,073,85		196,073,85	
1	19	1,0	UN	MOTOR VO9012736434;					397,48		397,48	
1	20	2,0	UN	JUNTA DE VEDAÇÃO VO20459065;					60,00		60,00	
1	21	1,0	UN	ANEL O VO926101;					102,54		102,54	
1	22	1,0	UN	JUNTA VO23479744;					90,15		90,15	
1	23	4,0	UN	JUNTA VO24052228;					1.302,51		2.605,02	
1	24	2,0	UN	BATERIA VO11915874;					2.092,70		2.092,70	
1	25	2,0	UN	FLUIDO REFRIGERANTE VO22567335P;					773,32		2.319,96	
1	26	3,0	UN	ÓLEO DE TRANSMISSÃO VO 15142868N;					137,21		274,42	
1	27	2,0	UN	KALYCEAN SL DVKALYCEAN;					1,50		150,00	
1	28	100,0	UN	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA MC5281;					471,39		942,78	
1	29	2,0	UN	ÓLEO PARA MOTOR VO11915157P;					125,42		250,84	
1	31	2,0	UN	O RING VO12743123;					2.404,02		9.616,08	
1	32	4,0	UN	VALVULA SOLENOIDE VO15066984;					31,98		127,92	
1	33	4,0	UN	ANEL O VO15402072;					1.695,87		6.783,48	
1	34	4,0	UN	ATUADOR VO15402073;					462,41		462,41	
1	35	1,0	UN	PLACA DEE DESGASTE VO87022;					495,11		495,11	
1	36	1,0	UN	ESPACADOR VO79089;					412,27		1.236,81	
1	37	3,0	UN	PLACA DE DESGASTE VO12744293;					18,32		439,68	
1	38	24,0	UN	PIN VO54934;					41,18		494,16	
1	39	12,0	UN	HEXAGON SCREW VO53063;					2.733,40		2.733,40	
1	40	1,0	UN	KIT DE SERVIÇO VO17408255;					895,48		895,48	
1	41	1,0	UN	JOGO DE REPARO VO12724306;					644,69		1.289,38	
1	42	2,0	UN	KIT VEDAÇÃO CILINDRO VO12724304;					1.406,97		1.406,97	
1	43	1,0	UN	MOLA A GAS VO12730392;					137,21		411,63	
1	44	3,0	UN	KALYCEAN SL DVKALYCEAN;					9,00		90,00	
1	45	10,0	UN	ESTOPA MCPANO;					546,22		1.638,66	
1	46	3,0	UN	ÓLEO HIDRAULICO VO11915176P;					80,00		400,00	
1	47	5,0	UN	SILICONE BLACK MC970101;					284,28		1.137,12	
1	48	4,0	UN	AUTO LOCK 2-27750 DV7320;								

